
 

 

 
 

                             

Oznámenie o vyhlásení výberového konania 
 

Obec Hrabské, Hrabské č. 103, 086 06 Malcov 

       

                                                          vyhlasuje výberové konanie   

 

na 1 pracovné miesto člena miestnej občianskej a preventívnej služby ( MOaPS) 

v rámci projektu : Miestna občianska a preventívna služba v obci Hrabské“,  

kód výzvy: PSK-UV-001-2023-DV-ESF+ 

 

 

Výberové konanie sa uskutoční dňa 12.03.2025 o 10:oo  hod.  

v kultúrno – spoločenskej miestnosti obecného úradu Hrabské. 

 

Záujemcovia o pracovnú pozíciu môžu písomnú žiadosť (s uvedením telefonického a mailového 

kontaktu) o prijatie do zamestnania s predpísanými náležitosťami a prílohami doručiť osobne alebo 

zaslať poštou na adresu obecného úradu:  Obec Hrabské,  Hrabské č. 103, 086 06 Malcov  v 

uzavretej obálke označenej: 

 

„ Výberové konanie – pracovník MOaPS – NEOTVÁRAŤ“ 

 

Uzávierka na predkladanie žiadostí o zaradenie do výberového konania je  

10.03.2025 do 12:oo hod. 

 

Záujemcovia, ktorých žiadosti do výberového konania boli doručené po stanovenom termíne 

uzávierky, nebudú zaradení do výberového konania. Predloženie kompletných dokladov je 

nevyhnutnou podmienkou účasti uchádzača na výberovom konaní .   

 

Zoznam požadovaných dokladov :    

 

– žiadosť o zaradenie do výberového konania spolu s písomným súhlasom o spracovaní 

osobných údajov pre potreby výberového konania v zmysle zákona č 18/2018 Z. z. 

o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov, originál podpísaný záujemcom 

o pracovnú pozíciu, 

– životopis uchádzača s kontaktnými údajmi – originál podpísaný záujemcom o pracovnú 

pozíciu, 

– čestné vyhlásenie o bezúhonnosti alebo výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace, 

– doklad o zdravotnom stave – lekárska prehliadka,  

– fotokópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, 

– uchádzač môže predložiť aj iné doklady: odporúčania z predchádzajúceho zamestnania, 

certifikáty zo školení, psychotesty a podobne. 

 

Minimálne kvalifikačné predpoklady na pozíciu člena MOPS v prostredí MRK sú : 

 

– ukončená povinná školská dochádzka v zmysle zákona č. 245/2008 Z. z o výchove a 

vzdelávaní (školský zákon) 



 

 

 

Výberové kritériá: 

– vek minimálne 18 rokov, 

– dobrý zdravotný stav,  

– spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu,  

– uchádzač nesmie byť právoplatne odsúdený za trestný čin podľa „1.Hlavy Trestné činy proti 

životu  zdraviu“ Trestného zákona č. 300/2005 Z.z a za akýkoľvek zločin v zmysle 

Trestného zákona 300/2005 Z. z, 

– znalosť jazyka cieľovej skupiny  - výhoda, 

– znalosť obyvateľov cieľovej skupiny /obyvateľov komunity/- výhoda 

– komunikačné zručnosti, flexibilita, zodpovednosť, spoľahlivosť, 

– osobný záujem priebežne sa vzdelávať v odbornej problematike, 

– prirodzená autorita u ostatných obyvateľov MRK komunity, osoba s morálnymi zásadami. 

 

Miestom výkonu práce je Obec Hrabské. 

Dátum predpokladaného nástupu do práce je 14.03.2025. 

Druh pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer na dobu určitú – doba trvania 

hlavných aktivít projektu  

 

Na výberové konanie budú pozvaní všetci záujemcovia, ktorí spĺňajú kvalifikačné predpoklady na 

danú pozíciu. Neúspešných kandidátov na výberovom konaní už obec nebude kontaktovať. 

 

Popis práce člena MOPS: 

– posilnenie miestneho aktivizmu a podpora komunitného rozvoja, 

– ochrana životného prostredia a zlepšovanie kvality života v obci, 

– eliminácia páchania protispoločenských konaní, 

– udržiavanie verejného poriadku – ochrana osôb a majetku, 

– zvýšenie kvality životného prostredia v lokalitách, v ktorých žijú MRK, 

– zlepšenie občianskej zodpovednosti, 

– zlepšenie medziľudských a susedských vzťahov, spolunažívania v rámci obci a sídelných     

komunít – senzibilizácia verejnosti, zbližovania komunít, 

– zabránenie prehlbovania sociálnych patológií – ochrana detí a mládeže, 

– ostatné podľa pokynov starostu obce. 

  

V súlade so zásadou rovnakého zaobchádzania  je pri výberovom konaní je zakázaná diskriminácia z dôvodu pohlavia, 

náboženského vyznania alebo viery, rasy, príslušnosti k náboženskej alebo etnickej skupine, zdravotného postihnutia, 

veku, sexuálnej orientácie, manželského stavu a rodinného stavu, farby pleti, jazyka, politického alebo iného zmýšľania, 

národného alebo sociálneho pôvodu, majetku, roku alebo iného postavenia. Zásadu rovnakého zaobchádzania v 

pracovnoprávnych vzťahoch a obdobných právnych vzťahoch ustanovuje  zákon č. 365/2004 Z. z. o rovnakom 

zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

(antidiskriminačný zákon).  

 

 

V Hrabskom, 28.02.2024 

 

 

 

 


